Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Requer do Poder Executivo informações sobre a retirada de entulho e

limpeza das vias públicas no Recanto do Sol.

Local: Rua K2, Recanto do Sol.

Bairro: Recanto do Sol.

Justificativa

Diversos moradores se queixam do excesso de mata, vegetação e entulho nas vias. É de

responsabilidade da Secretaria Municipal, solucionar este problema. Investir nessa limpeza,

é economizar com a saúde no futuro. Portanto, é de suma importância que este serviço seja

realizado o quanto antes, para que seja evitado diversas doenças, como: Dengue, Coléra,

Febre, Leptospirose e etc.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 31 de janeiro de 2024.

FERNANDO CUIU

Vereador - PSDB

		2024-02-20T15:53:42+0000